
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FINALIDAD FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

LEGISLATIVA 1.259.932.503,63 3,43%

JUDICIAL 1.736.434.981,21 4,73%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 3.081.414.927,20 8,39%

RELACIONES INTERIORES (*) 7.115.574.251,54 19,38%

ADMINISTRACION FISCAL 523.273.246,46 1,42%

CONTROL DE GESTION PUBLICA 303.153.234,27 0,83%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 701.200,00 0,00%

Otros 865.199.595,04 2,36%

SEGURIDAD INTERIOR 2.032.426.304,34 5,53%

SISTEMA PENAL 223.057.588,13 0,61%

SALUD 3.006.594.423,38 8,19%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4.603.741.613,76 12,54%

SEGURIDAD SOCIAL 31.607.210,56 0,09%

EDUCACION Y CULTURA 7.407.807.201,76 20,17%

TRABAJO 126.318.643,06 0,34%

CIENCIA Y TECNICA 30.212.669,09 0,08%

VIVIENDA Y URBANISMO 438.076.846,22 1,19%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.722.221,05 0,09%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 368.555.700,34 1,00%

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 553.562.631,82 1,51%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

TRANSPORTE 1.037.982.735,37 2,83%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 806.548.622,75 2,20%

AGRICULTURA 119.500.000,00 0,33%

INDUSTRIA 55.304.422,75 0,15%

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV. 185.756.558,00 0,51%

Otros 14.850.016,41 0,04%

DEUDA PUBLICA SERVICIO DE LA DEUDA 763.523.995,49 2,08%

OTROS OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00%

36.724.833.343,63 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

  AL 31-03-2022
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 553.562.631,82 1,96%

LEGISLATIVA 1.259.932.503,63 4,46%

SALUD 3.006.594.423,38 10,65%

SEGURIDAD INTERIOR 2.032.426.304,34 7,20%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 883.056.769,41 3,13%

SISTEMA PENAL 223.057.588,13 0,79%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 2.905.733.373,09 10,30%

SEGURIDAD SOCIAL 6.722.667,76 0,02%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 591.200,00 0,00%

TRANSPORTE 8.849.129,94 0,03%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 806.548.622,75 2,86%

EDUCACION Y CULTURA 7.407.807.201,76 26,25%

AGRICULTURA 119.500.000,00 0,42%

CIENCIA Y TECNICA 30.212.669,09 0,11%

RELACIONES INTERIORES (*) 7.115.574.251,54 25,21%

ADMINISTRACION FISCAL 247.526.378,14 0,88%

CONTROL  DE GESTION PUBLICA 1.115.181,00 0,00%

INDUSTRIA 55.304.422,75 0,20%

TRABAJO 126.318.643,06 0,45%

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 185.756.558,00 0,66%

VIVIENDA Y URBANISMO 79.510.118,38 0,28%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 368.555.700,34 1,31%

COMUNICACIONES 0,00 0,01%

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA 763.523.995,49 2,71%

OTROS SERVICIOS URBANOS 33.722.221,05 0,12%

Otros (VARIOS) 1.895.000,00 0,01%

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

TOTAL GENERAL 28.223.397.554,85 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

 AL 31-03-2022



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACION CENTRAL
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

JUDICIAL 1.736.434.981,21 31,25%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 775.125.018,50 13,95%

SEGURIDAD SOCIAL 24.884.542,80 0,45%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 175.681.554,11 3,16%

TRANSPORTE 1.029.133.605,43 18,52%

ADMINISTRACION FISCAL 275.746.868,32 4,96%

CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 302.038.053,27 5,44%

VIVIENDA Y URBANISMO 358.566.727,84 6,45%

RELACIONES INTERIORES 0,00 0,00%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 110.000,00 0,00%

Otros (VARIOS) 863.304.595,04 15,54%

OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 14.850.016,41 0,27%

TOTAL GENERAL 5.555.875.962,93 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.
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INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.945.559.825,85 100,00%

TOTAL GENERAL 2.945.559.825,85 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2022, Sistema e-Sidif.

AL 31-03-2022


